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Robustheit statt Effizienz!
Nassim Nicholas Taleb, Tomas Sedlàcek und John Gray

über Denkfehler

Freiheit und Familie
Carolina Müller-Möhl über bürgerliches Engagement

«Noch ein Leben für John Potocki»
Felix Philipp Ingolds neuer Roman jongliert mit Welten

Schlimmstmögliche Wendung
Benno Luthiger über das bedingungslose Grundeinkommen

Literarischer Monat #12

Graphic Novel - Mehr als (nur) Lesen
Mit Beiträgen von Hannes Binder, Frédéric Pajak u.a.

Fritz Zorn: Mars
Christof Moser über die Wiederentdeckung des Schweizers Zorn

Die «Chroniken»
Aude Seignes Erfolgsroman zum ersten Mal aufDeutsch

«Schweizer Monat», Nr. 1007, 93. Jahr, Ausgabe Juni 2013
ISSN 0036-7400

Die Zeitschrift wurde 1921 als «Schweizerische Monatshefte»
gegründet und erschien ab 1931 als «Schweizer Monatshefte».
Seit 2011 heisst sie «Schweizer Monat».

VERLAG
SMH Verlag AG

HERAUSGEBER & CHEFREDAKTOR
René Scheu (RS)

rene.scheu@schweizermonat.ch

RESSORT POLITIK & WIRTSCHAFT
Florian Rittmeyer (FR)

florian.rittmeyer@schweizermonat.ch
RESSORT KULTUR
Michael Wiederstein (MW)
michael.wiederstein@schweizermonat.ch

REDAKTIONELLE MITARBEIT
Claudia Mäder (CM)
Claudia.maeder@schweizermonat.ch

VOLONTARIAT
Serena Jung (SJ)

serena.jung@schweizermonat.ch

DOSSIER
Jede Ausgabe enthält einen eigenen Themenschwerpunkt,
den wir zusammen mit einem Partner lancieren. Wir leisten
die unabhängige redaktionelle Aufbereitung des Themas.
Der Dossierpartner ermöglicht uns durch seine Unterstützung
dessen Realisierung.

KORREKTORAT

Roger Gaston Sutter
Der «Schweizer Monat» folgt den Vorschlägen zur Rechtschreibung
der Schweizer Orthographischen Konferenz (SOK), www.sok.ch.

GESTALTUNG & PRODUKTION
Pascal Zgraggen
pascal.zgraggen@aformat.ch

MARKETING & VERKAUF
Urs Arnold
urs.arnold@schweizermonat.ch

ADMINISTRATION/LESERSERVICE
Anneliese Klingler (Leitung)
anneliese.klingler@schweizermonat.ch
Rita Winiger
rita.winiger@schweizermonat.ch
Monika Baltensperger
monika.baltensperger@schweizermonat.ch
FREUNDESKREIS
Franz Albers, Georges Bindschedler, Ulrich Bremi, Elisabeth Buhofer,
Peter Forstmoser, Titus Gebel, Annelies Haecki-Buhofer,
Manfred Halter, Thomas Hauser, Creed Künzle, Fredy Lienhard,
Heinz Müller-Merz, Daniel Model, Ulrich Pfister, Ullin Streiff,
Stiftung für Abendländische Ethik und Kultur
ADRESSE
«Schweizer Monat»
SMH Verlag AG

Vogelsangstrasse 52

8006 Zürich
+41 (0)44 361 26 06
www.schweizermonat.ch

ANZEIGEN
anzeigen@schweizermonat.ch
PREISE

Jahresabo Fr. 185 - / Euro 135-
2-Jahres-Abo Fr. 330 - / Euro 245 -
Abo auf Lebenszeit / auf Anfrage
Einzelheft Fr. 20 - / Euro 17-
Studenten und Auszubildende erhalten
50% Ermässigung auf das Jahresabonnement.

DRUCK

pmc Print Media Corporation, Oetwil am See

www.pmcoetwil.ch
BESTELLUNGEN
www.schweizermonat.ch

98



Ich will Vertrauen.
Meine Bank ist Vontobel

Leistung schafft Vertrauen
vontobel.ch

22851^ 8 687001



zühlke
empowering ideas

ventures
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(: its t-preneur
Investing in high-tech start-ups? Connect with Zühlke Ventures. As a lead-investor, we are an
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